INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

Ofício nº 360/2018/GABR/REITORIA-IFCE

A Sua Senhoria o Senhor
Abilio Afonso Baeta Neves
Presidente da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior
(CAPES) / MEC
SBN, Quadra 02, Bloco L, Lote 06
70040-020 - Brasília / DF

Assunto: Informa sobre a responsável pelo Programa Residência
Pedagógica no âmbito do IFCE.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
23255.006350/2018-21.

Senhor Presidente,

Vimos informar que a Coordenação Institucional do Programa

Residência Pedagógica no âmbito do Instituto Federal do Ceará (IFCE), terá
como responsável a professora Maria de Lourdes da Silva Neta,
pertencente ao quadro permanente deste Instituto, Matrícula Siape 2273885,
cuja portaria de designação segue anexa.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Virgilio Augusto Sales
Araripe, Reitor, em 08/08/2018, às 14:00, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 0126589 e o código CRC A718A281.

23255.006350/2018-21 0126589v3

Ofício 360 (0126589)         SEI 23255.006350/2018-21 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 360 (0126589)